
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Сената Универзитета у Новом Саду одржаној 15.10.2012. године  

Ступио на снагу: 15.10.2012.   

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ  

УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРАЋЕЊЕ И 

УСКЛАЂИВАЊЕ СТАНДАРДА У ВИСОКОМ ОБРАЗОВАЊУ 



 
ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРАЋЕЊЕ И УСКЛАЂИВАЊЕ СТАНДАРДА У ВИСОКОМ 

ОБРАЗОВАЊУ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 04-29/13 

Датум: 18.10.2012. године 

 

На основу члана 35 и члана 73 став 1 тачка 33 Статута Универзитета у Новом Саду, 

Сенат Универзитета у Новом Саду на 1. седници одржаној 15. октобра 2012. године, доноси 

ОДЛУКУО ОСНИВАЊУ  

УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРАЋЕЊЕ И УСКЛАЂИВАЊЕ 

СТАНДАРДА У ВИСОКОМ ОБРАЗОВАЊУ 

Члан 1 

Оснива се Универзитетски центар за праћење и усклађивање стандарда у високом 

образовању (у даљем тексту: Центар). 

Члан 2 

Оснивач Центра из члана 1 ове одлуке је Универзитет у Новом Саду, Нови Сад, Трг 

Доситеја Обрадовића 5 (у даљем тексту: Универзитет). 

Центар је организациона јединица Универзитета у Новом Саду (у даљем тексту: 

Универзитет), помоћни орган Сената, без статуса правног лица. 

Члан 3 

Центар прати развој стандарда у свим сегментима високог образовања и истраживачке 

делатности у националном, европском и глобалном образовном простору и предлаже 

Универзитету институционалне стандарде усклађене са анализираним трендовима. 

Сврха рада Центра је да у сарадњи са Одбором за обезбеђење квалитета и интерну 

евалуацију и факултетима и институтима у саставу Универзитета анализира примену 

стандарда на свим чланицама универзитета у циљу њихове хармонизације усмерене на опште 

подизање квалитета наставног и истраживачког рада. 

Члан 4 

Делатности Центра из члана 3 ове Одлуке реализује Универзитет, односно запослени 

на Универзитету, као и друге компетентне особе из окружења Универзитета, укључене у рад 

Центра. 

Члан 5 

Органи Центра су Руководилац центра, Колегијум центра и Стручно веће центра. 

Члан 6 

Центром непосредно руководи, његов рад организује и коoрдинира Руководилац 

центра којег одлуком именује Ректор. 

Колегијум центра има 5 чланова и чине га по правилу руководилац Центра, проректор 

за наставу и акредитацију, проректор за науку и међународну сарадњу, генерални секретар и 

студент проректор.  

Стручно веће центра је стручни орган Центра и чине га по правилу чланови 

Колегијума, председници стручних већа свих поља и председник Одбора за обезбеђење 

квалитета и интерну евалуацију. 



 
ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРАЋЕЊЕ И УСКЛАЂИВАЊЕ СТАНДАРДА У ВИСОКОМ 

ОБРАЗОВАЊУ 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Члан 7 

Унутрашња организација Центра, начин рада, као и начин обављања стручних, 

административних и техничких послова, уређује се правилником који доноси Сенат 

Универзитета. 

Члан 8 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

Проф. др Мирослав Весковић 


